2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

от 31.05.2021

   № 791
г. Краснодар
О согласовании заданий на проектирование объектов

социальной инфраструктуры при их строительстве,

реконструкции и капитальном ремонте в части обеспечения

беспрепятственного доступа к ним маломобильных граждан
В соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края от 8 октября 2007 г. № 950 «О согласовании заданий на проектирование объектов социальной инфраструктуры при их строительстве, реконструкции и капитальном ремонте с управлениями социальной защиты населения в муниципальных образованиях Краснодарского края в части обеспечения беспрепятственного доступа к ним маломобильных граждан» п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям государственных казенных учреждений Краснодарского края – управлений социальной защиты населения в муниципальных образованиях Краснодарского края (далее – управления):

1) обеспечить согласование заданий на проектирование объектов социальной инфраструктуры при их строительстве, реконструкции и капитальном ремонте в части обеспечения беспрепятственного доступа к ним маломобильных граждан (далее – согласование заданий на проектирование) в соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края от 8 октября
2007 г. № 950 «О согласовании заданий на проектирование объектов социальной инфраструктуры при их строительстве, реконструкции и капитальном ремонте с управлениями социальной защиты населения в муниципальных образованиях Краснодарского края в части обеспечения беспрепятственного доступа к ним маломобильных граждан»;

2) ежеквартально предоставлять информацию о согласовании заданий на проектирование в отдел организации безбарьерной среды.

2. Отделу организации безбарьерной среды (Корзухина А.А.):

1) оказывать методическую и консультационную помощь управлениям по вопросам согласования заданий на проектирование;

2) ежеквартально проводить свод и анализ информации управлений по согласованию заданий на проектирование.

3. Признать утратившим силу приказ министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края от 26 июня 2015 г. № 735
«О согласовании заданий на проектирование объектов социальной инфраструк-

туры при их строительстве, реконструкции и капитальном ремонте в части обеспечения беспрепятственного доступа к ним маломобильных граждан».

4. Отделу информационно-аналитической и методической работы
(Гаврилец И.В.) обеспечить:

1)   направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2)   направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

3)   размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края.

5.   Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края
Добровольскую И.Н.

6.   Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

                                                               С.П. Гаркуша